

***ASSOCIATION PROMOTION LOISIRS***

*73 CH. DE LA BASTIDE LONGUE*

*13013 MARSEILLE*

*Dossier financier de l'exercice en Euros*

*Période du 01/01/2022 au 31/12/2022*

*Activité principale de l'association :*

Nous vous présentons ci-après le dossier de l'exercice.

Fait à Septèmes Les Vallons  
Le 04/12/2023

PARENT  
EXPERT-COMPTABLE

## COMPTES ANNUELS du 01/01/2022 au 31/12/2022

	Pages
- Attestation des comptes	1
- Bilan actif-passif	2 et 3
- Compte de résultat	4 et 5
- Détail bilan	6 et 7
- Détail Compte de résultat	8 et 9
- Annexe	10 à 14

## ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association

ASSOCIATION PROMOTION LOISIRS  
73 CH. DE LA BASTIDE LONGUE  
13013 MARSEILLE

relatifs à l'exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	1 0 4 6 7 4 E u r o s
- Produits d'exploitation,	5 4 4 6 2 E u r o s
- Résultat net comptable,	( 1 6 2 5 2 ) E u r o s

Fait à Septèmes Les Vallons  
Le 04/12/2023

PARENT  
EXPERT-COMPTABLE

## BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2022 12			Exercice N-1 31/12/2021 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...						
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage	122 606	94 969	27 637	40 725	13 088-	32. 14-
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés						
	Immobilisations financières						
	Participations et Créances rattachées						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres						
	<b>Total I</b>	<b>122 606</b>	<b>94 969</b>	<b>27 637</b>	<b>40 725</b>	<b>13 088-</b>	<b>32. 14-</b>
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Créances(2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés						
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres						
	Valeurs mobilières de placement	18 317		18 317	18 090	227	1. 25
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	58 461		58 461	64 151	5 689-	8. 87-
	Charges constatées d'avance(2)	259		259	219	40	18. 32
	<b>Total II</b>	<b>77 037</b>		<b>77 037</b>	<b>82 459</b>	<b>5 423-</b>	<b>6. 58-</b>
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts(III)						
	Primes de remboursement des emprunts(IV)						
	Ecart de conversion actif(V)						
	<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>199 643</b>	<b>94 969</b>	<b>104 674</b>	<b>123 185</b>	<b>18 511-</b>	<b>15. 03-</b>

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont à plus d'un an

## BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2022 12	Exercice N-1 31/12/2021 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres				
	Fonds propres sans droit de reprise :				
	Fonds propres statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Fonds propres avec droit de reprise :				
	Fonds statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves pour projet de l'entité	120 926	119 834	1 092	0. 91
	Autres				
	Report à nouveau				
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	16 252-	1 092	17 344-	NS
	Situation nette (sous total)	104 674	120 926	16 252-	13. 44-
	Fonds propres consommables				
	Subventions d'investissement				
	Provisions réglementées				
	Total I	104 674	120 926	16 252-	13. 44-
FONDS DÉDIÉS	Fonds reportés liés aux legs ou donations				
	Fonds dédiés				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
	Total III				
DETTES (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		9	9-	100. 00-
	Emprunts et dettes financières diverses				
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés		2 250	2 250-	100. 00-
	Dettes des legs ou donations				
	Dettes fiscales et sociales				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes				
	Instruments de trésorerie				
	Produits constatés d'avance				
	Total IV		2 259	2 259-	100. 00-
	Ecarts de conversion passif(V)				
	TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	104 674	123 185	18 511-	15. 03-

(1) Dont à plus d'un an  
Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2022 12	Exercice N-1 31/12/2021 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
Produits d'exploitation <sup>(1)</sup>				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
Ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service	42 783	29 900	12 883	43.09
Parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation		22 399	22 399-	100.00-
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	11 679		11 679	
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits		72	72-	100.00-
<b>Total I</b>	<b>54 462</b>	<b>52 371</b>	<b>2 092</b>	<b>3.99</b>
Charges d'exploitation <sup>(2)</sup>				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	55 358	44 080	11 278	25.59
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements	2 110	1 006	1 105	109.85
Charges sociales	405	280	126	44.92
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	13 088	13 015	74	0.57
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges				
<b>Total II</b>	<b>70 962</b>	<b>58 380</b>	<b>12 582</b>	<b>21.55</b>
<b>1 - Résultat d'exploitation (I-II)</b>	<b>16 500-</b>	<b>6 009-</b>	<b>10 490-</b>	<b>174.57-</b>

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

## COMPTES DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2022 12	Exercice N-1 31/12/2021 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	248	101	146	144. 58
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total III</b>	<b>248</b>	<b>101</b>	<b>146</b>	<b>144. 58</b>
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total IV</b>				
<b>2. Résultat financier (III-IV)</b>	<b>248</b>	<b>101</b>	<b>146</b>	<b>144. 58</b>
<b>3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)</b>	<b>16 252-</b>	<b>5 908-</b>	<b>10 344-</b>	<b>175. 09-</b>
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital		7 000	7 000-	100. 00-
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
<b>Total V</b>		<b>7 000</b>	<b>7 000-</b>	<b>100. 00-</b>
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
<b>Total VI</b>				
<b>4. Résultat exceptionnel (V-VI)</b>		<b>7 000</b>	<b>7 000-</b>	<b>100. 00-</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
<b>Total des produits (I+III+V)</b>	<b>54 710</b>	<b>59 472</b>	<b>4 762-</b>	<b>8. 01-</b>
<b>Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)</b>	<b>70 962</b>	<b>58 380</b>	<b>12 582</b>	<b>21. 55</b>
<b>5. EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>16 252-</b>	<b>1 092</b>	<b>17 344-</b>	<b>NS</b>

## DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF			Exercice N 31/12/2022 12		Exercice N-1 31/12/2021 12		Ecart N / N-1	
							Euros	%
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE			27 637		40 725		13 088-	32. 14
21550000	Matériel activités		2 475		2 475			
21820000	Matériel de transport		38 277		38 277			
21821000	Matériel équipement bateau		76 006		76 006			
21830000	Matériel de bureau et informat		4 156		4 156			
21841000	Mobilier		1 693		1 693			
28155000	Amort. matériel activités		2 375-		2 175-		200-	9. 20-
28182000	Amortissements matériel de tra		19 714-		12 131-		7 583-	62. 51-
28182100	Amortissements bateau et equip		67 256-		62 483-		4 773-	7. 64-
28183000	Amortissement matériel de bure		3 932-		3 400-		532-	15. 65-
28184100	Amortissement mobilier de bure		1 693-		1 693-			
TOTAL ACTIF IMMOBILISE			27 637		40 725		13 088-	32. 14
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT			18 317		18 090		227	1. 25
50400000	Portefeuille sicav trésorerie		1 600		1 600			
50410000	Parts sociales BanquePopulaire		16		16			
50800000	Comptes sur livret		16 701		16 474		227	1. 37
DISPONIBILITES			58 461		64 151		5 689-	8. 87
51200000	Banque populaire		58 452		64 151		5 698-	8. 88-
51860000	Agios a payer		9				9	
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE			259		219		40	18. 32
48600000	Charges constatées d'avance		259		219		40	18. 32
TOTAL ACTIF CIRCULANT			77 037		82 459		5 423-	6. 58
TOTAL GENERAL			104 674		123 185		18 511-	15. 03



## DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 31/12/2022 12	Exercice N-1 31/12/2021 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
RESERVES POUR PROJET DE L'ENTITE	120 926	119 834	1 092	0. 91
10680000 Autres reserves	120 926	119 834	1 092	0. 91
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	16 252-	1 092	17 344-	NS
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	104 674	120 926	16 252-	13. 44
TOTAL FONDS PROPRES	104 674	120 926	16 252-	13. 44
TOTAL FONDS DEDIES				
TOTAL PROVISIONS				
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT		9	9-	100. 00
51860000 Agios a payer		9	9-	100. 00-
DETTE FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES		2 250	2 250-	100. 00
40100000 Fournisseurs		2 250	2 250-	100. 00-
TOTAL DETTES		2 259	2 259-	100. 00
TOTAL GENERAL	104 674	123 185	18 511-	15. 03

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2022 12	Exercice N-1 31/12/2021 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE	42 783	29 900	12 883	43. 09
70600000 Prestations de services	31 040	19 350	11 690	60. 41
70610000 Prestations bateaux	11 743	10 550	1 193	11. 31
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION		22 399	22 399-	100. 00-
74000000 Subvention exploitation FSE		22 399	22 399-	100. 00-
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS	11 679		11 679	
79100000 Transfert de charges	11 679		11 679	
AUTRES PRODUITS		72	72-	100. 00-
75800000 Ecart de gestion courante		72	72-	100. 00-
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>54 462</b>	<b>52 371</b>	<b>2 092</b>	<b>3. 99</b>
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	55 358	44 080	11 278	25. 59
60410000 Frais d'hébergements	16 905	3 081	13 824	448. 76
60420000 Frais d'activités sportives		7 378	7 378-	100. 00-
60430000 Frais de stages divers	261	704	442-	62. 85-
60440000 Voyages activités stages		1 739	1 739-	100. 00-
60450000 Frais activités bateaux	13 944	1 119	12 825	NS
60614000 Frais de carburant	3 063	2 331	733	31. 44
60630000 Fournit. entretien & petit equ	77	730	653-	89. 48-
60640000 Fournitures administratives	70	415	345-	83. 16-
60680000 Petit équipement bateau	3 008	1 148	1 860	161. 98
61320000 Loyer locaux	2 250	9 000	6 750-	75. 00-
61321000 Location port bateau	6 473	6 346	127	2. 00
61550000 Entretien réparations divers	693	74	619	831. 49
61551000 Entretien réparation bateaux	311	3 186	2 875-	90. 25-
61610000 Multirisques	289	125	164	131. 38
61630000 Assurances véhicules	2 520	2 060	460	22. 32
61635000 Assurances bateaux	1 560	1 333	227	17. 03
61650000 Assurances divers		122	122-	100. 00-
61810000 Documentations et cotisations		43	43-	100. 00-
62260000 Honoraires	1 609	1 109	500	45. 09
62261000 Honoraires aecc cac		47	47-	100. 00-
62280000 Inscriptions régates	605	80	525	656. 25
62340000 Cadeaux		297	297-	100. 00-
62510000 Voyages et déplacements	75	127	52-	40. 87-
62512000 Frais restauration	441	16	425	NS
62600000 Frais postaux et telecommunic.	42	19	22	113. 30
62610000 Liaisons informatiques	470	519	49-	9. 37-
62650000 Téléphones	597	828	231-	27. 91-
62700000 Services bancaires et assimile	95	104	9-	8. 40-
<b>SALAIRES ET TRAITEMENTS</b>	<b>2 110</b>	<b>1 006</b>	<b>1 105</b>	<b>109. 85</b>
64100000 Remunerations du personnel	2 110	1 006	1 105	109. 85
<b>CHARGES SOCIALES</b>	<b>405</b>	<b>280</b>	<b>126</b>	<b>44. 92</b>
64510000 Cotisations urssaf assédic etc	526	198	328	165. 61
64530000 Cotisat° retraite prev ncadre	121-	82	202-	247. 81-

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2022 12	Exercice N-1 31/12/2021 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS	13 088	13 015	74	0.57
68112000 Dotations aux amortissements	13 088	13 015	74	0.57
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	70 962	58 380	12 582	21.55
RESULTAT D'EXPLOITATION	16 500-	6 009-	10 490-	174.57-
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	248	101	146	144.58
76380000 Revenus des creances diverses	227	82	145	176.40
76400000 Revenus valeurs mobil. placeme	21	19	2	9.14
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	248	101	146	144.58
RESULTAT FINANCIER	248	101	146	144.58
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	16 252-	5 908-	10 344-	175.09-
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL		7 000	7 000-	100.00-
77520000 Prix vente élémts actifs cédés		7 000	7 000-	100.00-
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS		7 000	7 000-	100.00-
RESULTAT EXCEPTIONNEL		7 000	7 000-	100.00-
TOTAL DES PRODUITS	54 710	59 472	4 762-	8.01-
TOTAL DES CHARGES	70 962	58 380	12 582	21.55
EXCEDENT OU DEFICIT	16 252-	1 092	17 344-	NS

## ANNEXE

### SOMMAIRE

page

#### - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales	10
Permanence ou changement de méthodes	10
Informations générales complémentaires	10

#### - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

Etat des immobilisations	11
Etat des amortissements	12
Tableau de variation des fonds propres	13
Etat des échéances des créances et des dettes	13
Evaluation des immobilisations corporelles	13
Evaluation des amortissements	13
Evaluation des créances et des dettes	13
Evaluation des valeurs mobilières de placement	13
Disponibilités en Euros	14
Charges à payer	14
Charges et produits constatés d'avance	14

NA = Non Applicable NS = Non significative

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 104 673.77 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 54 462.01 Euros et dégageant un déficit de 16 252.04- Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

### - REGLES ET METHODES COMPTABLES -

#### Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

#### Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

#### Informations générales complémentaires

Vous trouverez ci-dessous les compléments d'information suivants:

\* Description de l'objet social :

Créée en 1995 l'association Promotion Loisirs a pour objet social :

Le conseil, l'assistance, le développement des différents domaines liés aux activités de loisirs sportifs, culturels et de plein air ainsi que la création, l'organisation et l'encadrement de rencontres, stages et séjours de loisirs sportifs, culturels et de plein air, ouverts au plus grand nombre et la mise à disposition de matériels, de véhicules et de locaux propres à permettre ces pratiques.

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Son activité a commencé par des séjours d'équitation en direction de collégiens. Le Partenariat en 1997 avec le Conseil départemental des Bouches du Rhône a très vite multiplié les activités de loisirs sportifs (Karting, escalade, ski, surf, VTT, Bicross, Danse, plongée, voile légère, paddle, kayak.) mais a aussi ouvert l'association à un public plus large, de 8 à 16 ans.

\* Description de la nature et périmètre des activités/ missions :

De 1995 à 2005 l'association a proposé des stages et séjours avec hébergement axés sur la pratique et l'encadrement des activités de loisirs sportifs et culturels en direction d'un public jeune (astronomie, découverte du patrimoine, visites culturels thématiques.). A partir de 2005 des investissements dans du gros matériel (minibus, bateau habitable, semi-rigide) a permis d'ouvrir des pratiques différentes et aller à la rencontre d'autres partenaires, collège, école mais aussi des mairies (Trets, Peynier, Saint Rémy de Provence.) ainsi que des Comités d'entreprises et également de publics différents (étudiants et adulte)

\* Description des moyens mis en oeuvre :

Au fil des années, les moyens mis en oeuvre ont pu faire évoluer les pratiques au sein de l'association grâce aux achats et entretien en matériel réalisés, à l'investissement de l'équipe de direction et d'animateurs rémunérés et à la recherche constante de qualité dans nos prestations qui a permis durant ces 25 années passées de fonctionner sans budget publicitaire.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	2 475		
Matériel de transport	114 283		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	5 849		
TOTAL	122 606		
TOTAL GENERAL	122 606		

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			2 475	2 475
Matériel de transport			114 283	114 283
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			5 849	5 849
TOTAL			122 606	122 606
TOTAL GENERAL			122 606	122 606

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	2 175	200		2 375
Matériel de transport	74 614	12 356		86 970
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	5 093	532		5 625
TOTAL	81 881	13 088		94 969
TOTAL GENERAL	81 881	13 088		94 969

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.techniques matériel outillage indus.	200				
Matériel de transport	12 356				
Matériel de bureau informatique mobilier	532				
TOTAL	13 088				
TOTAL GENERAL	13 088				

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Tableau de variation des fonds propres

ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Réserves	1 19 834		1 092		1 20 926
Report à nouveau			1 092	1 092	
Excédent ou déficit de l'exercice	1 092		17 344 -		16 252 -
Situation nette	1 20 926		15 160 -	1 092	1 04 674
TOTAL I	1 20 926		15 160 -	1 092	1 04 674

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Charges constatées d'avance	259	259	
TOTAL	259	259	

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	10 à 50 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	10 à 20 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	5 à 10 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Evaluation des valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur coût d'acquisition à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur des titres a été estimée selon la méthode FIFO (premier entré, premier



## ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

sorti).

### Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

### Charges à payer

### Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	2 5 9
Total	2 5 9